
 
                                         UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 

               ANO LVII – N.°138                  24/07/2023       SEÇÃO I                             PÁG. 014 
 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO IME/UFF Nº 13, DE 20 DE JULHO DE 2023 

 

Designa comissão para elaboração de proposta do 
Plano de Desenvolvimento da Unidade (PDU) do 
Instituto de Matemática e Estatística. 
 

A DIRETORA DO INSTITUTO DE MATEMÁTICA E ESTATÍSTICA DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL FLUMINENSE, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais,  

RESOLVE: 
 

I. Tornar sem efeito a DTS 13/2021, de 17 de novembro de 2021; 

II. Designar os docentes Alex Farah Pereira, SIAPE 1696791; Abigail Silva Duarte Folha, 
SIAPE 1785428; Simon George Chiossi, SIAPE 1148800; Rafael Santos Erbisti, SIAPE 1124184 e o técnico 
Alexandre Martins da Cunha, SIAPE 1998336, para comporem, sob a presidência do primeiro, o Grupo 
de Trabalho para elaboração do Plano de Desenvolvimento da Unidade (PDU) do Instituto de 
Matemática e Estatística. 

III. O Grupo de Trabalho terá o prazo de 4 meses para o desenvolvimento dos trabalhos e 
apresentação da proposta inicial do PDU. 

 

Esta DTS entrará em vigor na data de sua publicação.       

 

 

ANA MARIA LIMA DE FARIAS 
Diretora do Instituto de Matemática e Estatística 

SIAPE 311506 
# # # # # #  

 


	DTS.pdf

